國立嘉義大學獸醫學院附設雲嘉南動物疾病診斷中心

112 年第 1次中心業務會議   會議記錄

時間：112 年 2 月 14 日（星期二）中午 12 時 00 分

地點：新民校區獸醫系館二樓系會議室（D04-205）

主席：賴主任治民

出席人員：賴治民老師、張銘煌老師、詹昆衛老師(請假)、郭鴻志老師、吳瑞得

老師、羅登源老師、張志成老師(請假)、黃漢翔老師(請假)、張耿瑞

老師(請假)、吳青芬老師、王昭閔老師、黃思偉老師、張俶蓉、顏辰

卉、何敏慧

壹、主席報告：謝謝各位老師參與本中心會議，今天要討論兩個提案分別是住院

獸醫師工作酬金支給及診斷中心收費標準，接下來開始進行提案討論，謝謝。

貳、提案討論：

提案一、

案由：訂定雲嘉南動物疾病診斷中心經濟動物專科住院獸醫師工作酬金支給

標準表。

說明：

(一)本中心薪資條件參考「行政院農業委員會補助或委辦計畫助理人員工

作酬金支給薪點參考表修正規定」訂定。

(二)疾病診斷中心經費以自給自足並有賸餘為原則，人事費合計總數應以

年度決算自籌收入百分之五十為限，訂定本中心未來聘僱獸醫師支給

工作酬金之依據。

     決議：照案通過。

    提案二、

案由：診斷中心收費標準異動。

說明：

目前診斷中心各項服務收費標準已不敷現行材料及人事成本，爰酌修部分

既有項目並訂定收費標準，收費標準異動詳見。

 項目 收費 備註

豬：以場為單位，每

場以 2-4 頭為原則，5

頭以上每頭加收

1,000 元。

家禽：以場為單位，

每場 6羽為原則，7

病性鑑

定

切片組織製作費 2100

診斷費 1000

解剖費用 2800

細菌分離及藥物敏感性試驗 1500

分子生物學診斷(PCR/RT-

PCR 共 3 病原)

2500

https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e5%bc%b5%e9%8a%98%e7%85%8c-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e8%a9%b9%e6%98%86%e8%a1%9b-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e9%83%ad%e9%b4%bb%e5%bf%97-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e5%90%b3%e7%91%9e%e5%be%97-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e5%90%b3%e7%91%9e%e5%be%97-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e7%be%85%e7%99%bb%e6%ba%90-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e5%bc%b5%e5%bf%97%e6%88%90-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e9%bb%83%e6%bc%a2%e7%bf%94-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e5%90%b3%e9%9d%92%e8%8a%ac-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e7%8e%8b%e6%98%ad%e9%96%94-20220801.pdf
https://www.ncyu.edu.tw/files/site_content/dvmpc/%e9%bb%83%e6%80%9d%e5%81%89-20220801.pdf

行政管理費(總價*10%) 1100 羽以上每羽加收 600

元。

*分子生物學檢測多一

項病原加收 500 元。

*如需分離沙門氏菌，

加收 1,000 元。

總價：11000

       決議：切片組織製作費與解剖費用修正：切片製作費 2100 元、解剖費用

2800 元，餘照案通過。

參、臨時動議(無)

肆、散會(下午 12 點 30 分)